
0b 609
b 609ViP �

Bhf Marquardt > Kirche Kartzow > Campus Jungfernsee

99 98 99 99 98 99 99 98 

. . . . . . . . . . . . 56.6 . . .

. . . . . . . . . . . . 00.7 . . .

. . . . . . . . . . . . 03.7 . . .

. . . . . . . . . . . . 04.7 . . .

. . . . . . . . . . . . 05.7 . . .

. . . . . . . . . . . . 06.7 . . .

. . . . . . . . . . . . 08.7 . . .

. . 13.5 . . 13.6 . . . . . . 11.7 13.7 . .

. . 15.5 . . 15.6 . . . . . . 13.7 15.7 . .

. . 17.5 . . 17.6 . . . . . . 15.7 17.7 . .

. . . . . . . . . . 18.7 . .

. . . 51.5 . . . 51.6 51.6 . 20.7 31.7 .

. . . 52.5 . . . 52.6 52.6 . 21.7 32.7 .
16.4 . . 56.5 . . . 56.6 56.6 06.7 36.7 .
17.4 . . 57.5 . . . 57.6 57.6 07.7 37.7 .
18.4 . 18.5 . 58.5 18.6 . . . 58.6 58.6 08.7 23.7 18.7 38.7 .
19.4 . 19.5 . 59.5 19.6 . . . 59.6 59.6 09.7 24.7 19.7 39.7 .
20.4 . 20.5 . 00.6 20.6 . . . 00.7 00.7 10.7 25.7 20.7 40.7 .
21.4 . 21.5 . 01.6 21.6 . . . 01.7 01.7 11.7 26.7 21.7 41.7 .
22.4 . 22.5 . 02.6 22.6 . . . 02.7 02.7 12.7 27.7 22.7 42.7 .
23.4 . 23.5 . 03.6 23.6 . . . 03.7 03.7 13.7 28.7 23.7 43.7 .
27.4 07.5 27.5 57.5 07.6 27.6 47.6 47.6 57.6 07.7 07.7 17.7 32.7 27.7 47.7 07.8
29.4 09.5 29.5 59.5 09.6 29.6 49.6 49.6 59.6 09.7 09.7 19.7 34.7 29.7 49.7 09.8
32.4 12.5 32.5 02.6 12.6 32.6 52.6 52.6 02.7 12.7 12.7 22.7 37.7 32.7 52.7 12.8
33.4 13.5 33.5 03.6 13.6 33.6 53.6 53.6 03.7 13.7 13.7 23.7 38.7 33.7 53.7 13.8
34.4 14.5 34.5 04.6 14.6 34.6 54.6 54.6 04.7 14.7 14.7 24.7 39.7 34.7 54.7 14.8
36.4 16.5 36.5 06.6 16.6 36.6 56.6 56.6 06.7 16.7 16.7 26.7 41.7 36.7 56.7 16.8
37.4 17.5 37.5 07.6 17.6 37.6 57.6 57.6 07.7 17.7 17.7 27.7 42.7 37.7 57.7 17.8
38.4 18.5 38.5 08.6 18.6 38.6 58.6 58.6 08.7 18.7 18.7 28.7 43.7 38.7 58.7 18.8
40.4 20.5 40.5 10.6 20.6 40.6 00.7 10.7 20.7 40.7 00.8 20.8

. . . . . . 59.6 . . 19.7 . 29.7 44.7 . . .

. . . . . . 00.7 . . 20.7 . 30.7 45.7 . . .

. . . . . . 01.7 . . 21.7 . 31.7 46.7 . . .

. . . . . . 03.7 . . 25.7 . 35.7 50.7 . . .

. . . . . . 05.7 . . 27.7 . 37.7 52.7 . . .

. . . . . . 06.7 . . 28.7 . 38.7 53.7 . . .

. . . . . . 07.7 . . 29.7 . 39.7 54.7 . . .

. . . . . . 08.7 . . 30.7 . 40.7 55.7 . . .

. . . . . . 09.7 . . 31.7 . 41.7 56.7 . . .

. . . . . . 10.7 . . 32.7 . . . . . .

. . . . . . 13.7 . . 35.7 . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)

98 nur an Ferientagen
99 nur an Schultagen



Verkehrshinweise 56 
99 99 98 

. . . . . . . . . . . . . 42.13 . .

. . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . 45.13 . .

. . . . . . . . . . . . . 46.13 . .

. . . . . . . . . . . . . 47.13 . .

. . . . . . . . . . . . . 48.13 . .

. . . . . . . . . . . . . 50.13 . .
13.8 . 13.9 . 06.10 . 13.11 . 06.12 . . 13.13 . 53.13 . 13.14
15.8 . 15.9 . 08.10 . 15.11 . 08.12 . . 15.13 . 55.13 . 15.14
17.8 . 17.9 . 10.10 . 17.11 . 10.12 . . 17.13 . 57.13 . 17.14

. . 13.10 . . 13.12 . . . .
41.8 . 15.10 . . 15.12 . . 31.13 .
42.8 . 16.10 . . 16.12 . . 32.13 .
46.8 . . . 46.12 06.13 36.13 .
47.8 . . . 47.12 07.13 37.13 .

18.8 48.8 18.9 . 18.10 . 18.11 . 18.12 48.12 08.13 18.13 38.13 58.13 . 18.14
19.8 49.8 19.9 . 19.10 . 19.11 . 19.12 49.12 09.13 19.13 39.13 59.13 . 19.14
20.8 50.8 20.9 . 20.10 . 20.11 . 20.12 50.12 10.13 20.13 40.13 00.14 . 20.14
21.8 51.8 21.9 . 21.10 . 21.11 . 21.12 51.12 11.13 21.13 41.13 01.14 . 21.14
22.8 52.8 22.9 . 22.10 . 22.11 . 22.12 52.12 12.13 22.13 42.13 02.14 . 22.14
23.8 53.8 23.9 . 23.10 . 23.11 . 23.12 53.12 13.13 23.13 43.13 03.14 . 23.14
27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12 17.13 27.13 47.13 07.14 07.14 27.14
29.8 59.8 29.9 59.9 29.10 59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 19.13 29.13 49.13 09.14 09.14 29.14
32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 22.13 32.13 52.13 12.14 12.14 32.14
33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 23.13 33.13 53.13 13.14 13.14 33.14
34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 24.13 34.13 54.13 14.14 14.14 34.14
36.8 06.9 36.9 06.10 36.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13 26.13 36.13 56.13 16.14 16.14 36.14
37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 27.13 37.13 57.13 17.14 17.14 37.14
38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 28.13 38.13 58.13 18.14 18.14 38.14
40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 30.13 40.13 00.14 20.14 20.14 40.14

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)

56 nur Freitag an Schultagen
98 nur an Ferientagen
99 nur an Schultagen



99 98 99 98 99 98 99 98 99 98 

. 42.14 . 02.15 . . . . 02.16 . . 42.16 . . . .

. . . . . . . . . . . .

. 45.14 . 05.15 . . . . 05.16 . . 45.16 . . . .

. 46.14 . 06.15 . . . . 06.16 . . 46.16 . . . .

. 47.14 . 07.15 . . . . 07.16 . . 47.16 . . . .

. 48.14 . 08.15 . . . . 08.16 . . 48.16 . . . .

. 50.14 . 10.15 . . . . 10.16 . . 50.16 . . . .

. 53.14 . 13.15 13.15 . . . 13.16 13.16 . 53.16 . 13.17 . .

. 55.14 . 15.15 15.15 . . . 15.16 15.16 . 55.16 . 15.17 . .

. 57.14 . 17.15 17.15 . . . 17.16 17.16 . 57.16 . 17.17 . .

. . . . . . . . .
31.14 . 31.15 . . 31.16 . 31.17 .
32.14 . 32.15 . . 32.16 . 32.17 .
36.14 . 36.15 . . 36.16 . 36.17 .
37.14 . 37.15 . . 37.16 . 37.17 .
38.14 58.14 . 18.15 18.15 38.15 . . 18.16 18.16 38.16 58.16 . 18.17 38.17 .
39.14 59.14 . 19.15 19.15 39.15 . . 19.16 19.16 39.16 59.16 . 19.17 39.17 .
40.14 00.15 . 20.15 20.15 40.15 00.16 . 20.16 20.16 40.16 00.17 . 20.17 40.17 .
41.14 01.15 . 21.15 21.15 41.15 01.16 . 21.16 21.16 41.16 01.17 . 21.17 41.17 .
42.14 02.15 . 22.15 22.15 42.15 02.16 . 22.16 22.16 42.16 02.17 . 22.17 42.17 .
43.14 03.15 . 23.15 23.15 43.15 03.16 . 23.16 23.16 43.16 03.17 . 23.17 43.17 .
47.14 07.15 07.15 27.15 27.15 47.15 07.16 07.16 27.16 27.16 47.16 07.17 07.17 27.17 47.17 07.18
49.14 09.15 09.15 29.15 29.15 49.15 09.16 09.16 29.16 29.16 49.16 09.17 09.17 29.17 49.17 09.18
52.14 12.15 12.15 32.15 32.15 52.15 12.16 12.16 32.16 32.16 52.16 12.17 12.17 32.17 52.17 12.18
53.14 13.15 13.15 33.15 33.15 53.15 13.16 13.16 33.16 33.16 53.16 13.17 13.17 33.17 53.17 13.18
54.14 14.15 14.15 34.15 34.15 54.15 14.16 14.16 34.16 34.16 54.16 14.17 14.17 34.17 54.17 14.18
56.14 16.15 16.15 36.15 36.15 56.15 16.16 16.16 36.16 36.16 56.16 16.17 16.17 36.17 56.17 16.18
57.14 17.15 17.15 37.15 37.15 57.15 17.16 17.16 37.16 37.16 57.16 17.17 17.17 37.17 57.17 17.18
58.14 18.15 18.15 38.15 38.15 58.15 18.16 18.16 38.16 38.16 58.16 18.17 18.17 38.17 58.17 18.18
00.15 20.15 20.15 40.15 40.15 00.16 20.16 20.16 40.16 40.16 00.17 20.17 20.17 40.17 00.18 20.18

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)

98 nur an Ferientagen
99 nur an Schultagen



Verkehrshinweise 41 5 5 

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .
13.18 . 13.19 . 18.20 . 25.21 . 18.22 . . .
15.18 . 15.19 . 20.20 . 27.21 . 20.22 . . .
17.18 . 17.19 . 22.20 . 29.21 . 22.22 . . .

. . 25.20 . . 25.22 . . .
41.18 . 27.20 . . 27.22 . 03.23 .
42.18 . 28.20 . . 28.22 . 04.23 .
46.18 . . . 08.23 08.23 08.0
47.18 . . . 09.23 09.23 09.0

18.18 48.18 18.19 . 30.20 . 30.21 . 30.22 10.23 10.23 10.0
19.18 49.18 19.19 . 31.20 . 31.21 . 31.22 11.23 11.23 11.0
20.18 50.18 20.19 . 32.20 . 32.21 . 32.22 12.23 12.23 12.0
21.18 51.18 21.19 . 33.20 . 33.21 . 33.22 13.23 13.23 13.0
22.18 52.18 22.19 . 34.20 . 34.21 . 34.22 14.23 14.23 14.0
23.18 53.18 23.19 . 35.20 . 35.21 . 35.22 15.23 15.23 15.0
27.18 57.18 27.19 19.20 39.20 19.21 39.21 19.22 39.22 19.23 19.23 19.0
29.18 59.18 29.19 21.20 41.20 21.21 41.21 21.22 41.22 21.23 21.23 21.0
32.18 02.19 32.19 24.20 44.20 24.21 44.21 24.22 44.22 24.23 24.23 24.0
33.18 03.19 33.19 25.20 45.20 25.21 45.21 25.22 45.22 25.23 25.23 25.0
34.18 04.19 34.19 26.20 46.20 26.21 46.21 26.22 46.22 26.23 26.23 26.0
36.18 06.19 36.19 27.20 47.20 27.21 47.21 27.22 47.22 27.23 27.23 27.0
37.18 07.19 37.19 28.20 48.20 28.21 48.21 28.22 48.22 28.23 28.23 28.0
38.18 08.19 38.19 29.20 49.20 29.21 49.21 29.22 49.22 29.23 29.23 29.0
40.18 10.19 40.19 31.20 51.20 31.21 51.21 31.22 51.22 31.23 31.23 31.0

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)

5 nur in der Nacht Fr/Sa
41 nur Montag-Donnerstag



. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . 17.10 . 17.11 . 17.12 . 17.13 . 17.14 . 17.15

. . . . . . . . . .

. . . . . . . . . .

. . . . . . . . . .

. 51.6 . 51.8 . 51.10 . 51.12 . 51.14

. 52.6 . 52.8 . 52.10 . 52.12 . 52.14
16.6 56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14
17.6 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 57.13 57.14
18.6 58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14
19.6 59.6 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 59.13 59.14
20.6 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15
21.6 01.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15
22.6 02.7 02.8 02.9 02.10 22.10 02.11 22.11 02.12 22.12 02.13 22.13 02.14 22.14 02.15 22.15
23.6 03.7 03.8 03.9 03.10 23.10 03.11 23.11 03.12 23.12 03.13 23.13 03.14 23.14 03.15 23.15
27.6 07.7 07.8 07.9 07.10 27.10 07.11 27.11 07.12 27.12 07.13 27.13 07.14 27.14 07.15 27.15
29.6 09.7 09.8 09.9 09.10 29.10 09.11 29.11 09.12 29.12 09.13 29.13 09.14 29.14 09.15 29.15
32.6 12.7 12.8 12.9 12.10 32.10 12.11 32.11 12.12 32.12 12.13 32.13 12.14 32.14 12.15 32.15
33.6 13.7 13.8 13.9 13.10 33.10 13.11 33.11 13.12 33.12 13.13 33.13 13.14 33.14 13.15 33.15
34.6 14.7 14.8 14.9 14.10 34.10 14.11 34.11 14.12 34.12 14.13 34.13 14.14 34.14 14.15 34.15
36.6 16.7 16.8 16.9 16.10 36.10 16.11 36.11 16.12 36.12 16.13 36.13 16.14 36.14 16.15 36.15
37.6 17.7 17.8 17.9 17.10 37.10 17.11 37.11 17.12 37.12 17.13 37.13 17.14 37.14 17.15 37.15
38.6 18.7 18.8 18.9 18.10 38.10 18.11 38.11 18.12 38.12 18.13 38.13 18.14 38.14 18.15 38.15
40.6 20.7 20.8 20.9 20.10 40.10 20.11 40.11 20.12 40.12 20.13 40.13 20.14 40.14 20.15 40.15

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Samstag und Sonntag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)



Verkehrshinweise 6 

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. 17.16 . 17.17 . 17.18 . 17.19 . . . . .

. . . . . . . . .

. . . . . . . . .

. . . . . . . . .

. 51.16 . 51.18 . 03.21 . 03.23 .

. 52.16 . 52.18 . 04.21 . 04.23 .
56.15 56.16 56.17 56.18 08.20 08.21 08.22 08.23 08.0
57.15 57.16 57.17 57.18 09.20 09.21 09.22 09.23 09.0
58.15 58.16 58.17 58.18 10.20 10.21 10.22 10.23 10.0
59.15 59.16 59.17 59.18 11.20 11.21 11.22 11.23 11.0
00.16 00.17 00.18 00.19 12.20 12.21 12.22 12.23 12.0
01.16 01.17 01.18 01.19 13.20 13.21 13.22 13.23 13.0
02.16 22.16 02.17 22.17 02.18 22.18 02.19 22.19 14.20 14.21 14.22 14.23 14.0
03.16 23.16 03.17 23.17 03.18 23.18 03.19 23.19 15.20 15.21 15.22 15.23 15.0
07.16 27.16 07.17 27.17 07.18 27.18 07.19 27.19 19.20 19.21 19.22 19.23 19.0
09.16 29.16 09.17 29.17 09.18 29.18 09.19 29.19 21.20 21.21 21.22 21.23 21.0
12.16 32.16 12.17 32.17 12.18 32.18 12.19 32.19 24.20 24.21 24.22 24.23 24.0
13.16 33.16 13.17 33.17 13.18 33.18 13.19 33.19 25.20 25.21 25.22 25.23 25.0
14.16 34.16 14.17 34.17 14.18 34.18 14.19 34.19 26.20 26.21 26.22 26.23 26.0
16.16 36.16 16.17 36.17 16.18 36.18 16.19 36.19 27.20 27.21 27.22 27.23 27.0
17.16 37.16 17.17 37.17 17.18 37.18 17.19 37.19 28.20 28.21 28.22 28.23 28.0
18.16 38.16 18.17 38.17 18.18 38.18 18.19 38.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
20.16 40.16 20.17 40.17 20.18 40.18 20.19 40.19 31.20 31.21 31.22 31.23 31.0

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

0b 609 Samstag und Sonntag

abPaaren
Kirche Uetz
Fährweg
Am Wald
Schule Marquardt
Schloss Marquardt
Eisenbahnbrücke Marquardt
Bhf Marquardt
Kienheide
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Ketziner Str./Königsweg
An der Windmühle
Schule Fahrland
Kaiserplatz
Kienhorststr.
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Fahrländer See
Plantagenweg
Bassewitz
Heinrich-Heine-Weg
Römerschanze
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Campus Jungfernsee
Campus Jungfernsee/Nedlitzer Str.
Rote Kaserne/Nedlitzer Str.
Am Pfingstberg
Am Schragen/Russische Kolonie
Reiterweg/Alleestr.
Rathaus
Nauener Tor
Brandenburger Str.
Platz der Einheit/West
Alter Markt/Landtag

anS Hauptbahnhof (Ankunft)

6 Samstag



0b 609
b 609ViP �

Campus Jungfernsee > Kirche Kartzow > Bhf Marquardt

99 98 
23.4 03.5 23.5 43.5 13.6 33.6 53.6 53.6 13.7 33.7 53.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10
24.4 04.5 24.5 44.5 15.6 35.6 55.6 55.6 15.7 35.7 55.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10
25.4 05.5 25.5 45.5 16.6 36.6 56.6 56.6 16.7 36.7 56.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10
26.4 06.5 26.5 46.5 17.6 37.6 57.6 57.6 17.7 37.7 57.7 17.8 47.8 17.9 47.9 17.10
27.4 07.5 27.5 47.5 18.6 38.6 58.6 58.6 18.7 38.7 58.7 18.8 48.8 18.9 48.9 18.10
28.4 08.5 28.5 48.5 19.6 39.6 59.6 59.6 19.7 39.7 59.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10
29.4 09.5 29.5 49.5 20.6 40.6 00.7 00.7 20.7 40.7 00.8 20.8 50.8 20.9 50.9 20.10
32.4 12.5 32.5 52.5 23.6 43.6 03.7 03.7 23.7 43.7 03.8 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10
36.4 16.5 36.5 55.5 27.6 46.6 07.7 07.7 27.7 46.7 07.8 27.8 56.8 27.9 56.9 27.10
38.4 18.5 38.5 . 29.6 . 09.7 09.7 29.7 . 09.8 29.8 . 29.9 . 29.10
39.4 19.5 39.5 . 30.6 . 10.7 10.7 30.7 . 10.8 30.8 . 30.9 . 30.10

. . . . .

. . . . .
20.5 . 31.6 . 11.7 11.7 31.7 . 11.8 31.8 . 31.9 . 31.10
22.5 . 33.6 . 13.7 13.7 33.7 . 13.8 33.8 . 33.9 . 33.10
23.5 . 34.6 . 14.7 14.7 34.7 . 14.8 34.8 . 34.9 . 34.10
24.5 . 35.6 . 15.7 15.7 35.7 . 15.8 35.8 . 35.9 . 35.10

. . . . .

. . 17.7 . . 37.9 .

. . 19.7 . . 39.9 .

. . 20.7 . . 40.9 .
25.5 . 36.6 . 24.7 16.7 36.7 . 16.8 36.8 . 44.9 . 36.10
26.5 . . 17.7 . 17.8 . .
29.5 . . 20.7 . 20.8 . .
31.5 . . 22.7 . 22.8 . .
. . 39.6 . 27.7 . 39.7 . . 39.8 . 47.9 . 39.10

44.4 . 44.5 . 41.6 . 29.7 . 41.7 . . 41.8 . 49.9 . 41.10
46.4 . 46.5 . . . . . . . . . . . .
49.4 . 49.5 . . . . . . . . . . . .
. . . . . . 32.7 . . . . . . . . .
. . . . . . 33.7 . . . . . . . . .
. . . . . . 34.7 . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

98 nur an Ferientagen
99 nur an Schultagen



Verkehrshinweise 56 
99 99 99 98 99 

43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 . 13.13 33.13 . 53.13 13.14 33.14 33.14 53.14 13.15 33.15
45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 . 15.13 35.13 . 55.13 15.14 35.14 35.14 55.14 15.15 35.15
46.10 16.11 46.11 16.12 46.12 . 16.13 36.13 . 56.13 16.14 36.14 36.14 56.14 16.15 36.15
47.10 17.11 47.11 17.12 47.12 . 17.13 37.13 . 57.13 17.14 37.14 37.14 57.14 17.15 37.15
48.10 18.11 48.11 18.12 48.12 . 18.13 38.13 . 58.13 18.14 38.14 38.14 58.14 18.15 38.15
49.10 19.11 49.11 19.12 49.12 . 19.13 39.13 . 59.13 19.14 39.14 39.14 59.14 19.15 39.15
50.10 20.11 50.11 20.12 50.12 . 20.13 40.13 . 00.14 20.14 40.14 40.14 00.15 20.15 40.15
53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 . 23.13 43.13 . 03.14 23.14 43.14 43.14 03.15 23.15 43.15
56.10 27.11 56.11 27.12 57.12 . 27.13 46.13 . 07.14 27.14 47.14 46.14 07.15 27.15 47.15

. 29.11 . 29.12 59.12 . 29.13 . . 09.14 29.14 49.14 . 09.15 29.15 49.15

. 30.11 . 30.12 00.13 . 30.13 . . 10.14 30.14 50.14 . 10.15 30.15 50.15

. . . . . .

. . . . . .

. 31.11 . 31.12 01.13 . 31.13 . . 11.14 31.14 51.14 . 11.15 31.15 51.15

. 33.11 . 33.12 03.13 08.13 33.13 . 08.14 13.14 33.14 53.14 . 13.15 33.15 53.15

. 34.11 . 34.12 04.13 09.13 34.13 . 09.14 14.14 34.14 54.14 . 14.15 34.15 54.15

. 35.11 . 35.12 05.13 10.13 35.13 . 10.14 15.14 35.14 55.14 . 15.15 35.15 55.15

. . . .

. 37.11 . 12.13 . 12.14 57.14 . 57.15

. 39.11 . 14.13 . 14.14 59.14 . 59.15

. 40.11 . 15.13 . 15.14 00.15 . 00.16

. 44.11 . 36.12 06.13 19.13 36.13 . 19.14 16.14 36.14 04.15 . 16.15 36.15 04.16

. . 07.13 . 17.14 . 17.15

. . 10.13 . 20.14 . 20.15

. . 12.13 . 22.14 . 22.15

. 47.11 . 39.12 . 22.13 39.13 . 22.14 . 39.14 07.15 . . 39.15 07.16

. 49.11 . 41.12 . 24.13 41.13 . 24.14 . 41.14 09.15 . . 41.15 09.16

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . 27.13 . . 27.14 . . 12.15 . . . 12.16

. . . . . 28.13 . . 28.14 . . 13.15 . . . 13.16

. . . . . 29.13 . . 29.14 . . 14.15 . . . 14.16

. . . . . 30.13 . . 30.14 . . 15.15 . . . 15.16

. . . . . 32.13 . . 32.14 . . 17.15 . . . 17.16

. . . . . 35.13 . . 35.14 . . 20.15 . . . 20.16

. . . . . 39.13 . . 39.14 . . 24.15 . . . 24.16

0b 609 Montag - Freitag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

56 nur Freitag an Schultagen
98 nur an Ferientagen
99 nur an Schultagen



98 
33.15 53.15 13.16 33.16 53.16 13.17 33.17 53.17 13.18 33.18 53.18 13.19 33.19 13.20 33.20 13.21
35.15 55.15 15.16 35.16 55.16 15.17 35.17 55.17 15.18 35.18 55.18 14.19 34.19 14.20 34.20 14.21
36.15 56.15 16.16 36.16 56.16 16.17 36.17 56.17 16.18 36.18 56.18 15.19 35.19 15.20 35.20 15.21
37.15 57.15 17.16 37.16 57.16 17.17 37.17 57.17 17.18 37.18 57.18 16.19 36.19 16.20 36.20 16.21
38.15 58.15 18.16 38.16 58.16 18.17 38.17 58.17 18.18 38.18 58.18 17.19 37.19 17.20 37.20 17.21
39.15 59.15 19.16 39.16 59.16 19.17 39.17 59.17 19.18 39.18 59.18 18.19 38.19 18.20 38.20 18.21
40.15 00.16 20.16 40.16 00.17 20.17 40.17 00.18 20.18 40.18 00.19 19.19 39.19 19.20 39.20 19.21
43.15 03.16 23.16 43.16 03.17 23.17 43.17 03.18 23.18 43.18 03.19 22.19 42.19 22.20 42.20 22.21
46.15 07.16 27.16 46.16 07.17 27.17 46.17 07.18 27.18 46.18 07.19 26.19 45.19 26.20 45.20 26.21

. 09.16 29.16 . 09.17 29.17 . 09.18 29.18 . 09.19 28.19 . 28.20 . 28.21

. 10.16 30.16 . 10.17 30.17 . 10.18 30.18 . 10.19 29.19 . 29.20 . 29.21

. . . . . .

. . . . . .

. 11.16 31.16 . 11.17 31.17 . 11.18 31.18 . 11.19 30.19 . 30.20 . 30.21

. 13.16 33.16 . 13.17 33.17 . 13.18 33.18 . 13.19 32.19 . 32.20 . 32.21

. 14.16 34.16 . 14.17 34.17 . 14.18 34.18 . 14.19 33.19 . 33.20 . 33.21

. 15.16 35.16 . 15.17 35.17 . 15.18 35.18 . 15.19 34.19 . 34.20 . 34.21

. . . . 16.19 . .

. . . . . 36.19 . . 36.21

. . . . . 38.19 . . 38.21

. . . . . 39.19 . . 39.21

. 16.16 36.16 . 16.17 36.17 . 16.18 36.18 . . 43.19 . 35.20 . 43.21

. 17.16 . 17.17 . 17.18 . . . .

. 20.16 . 20.17 . 20.18 . . . .

. 22.16 . 22.17 . 22.18 . . . .

. . 39.16 . . 39.17 . . 39.18 . . 46.19 . 38.20 . 46.21

. . 41.16 . . 41.17 . . 41.18 . . 48.19 . 40.20 . 48.21

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

98 nur an Ferientagen



Verkehrshinweise 41 5 5 
33.21 33.22 33.22 33.23 33.0
34.21 34.22 34.22 34.23 34.0
35.21 35.22 35.22 35.23 35.0
36.21 36.22 36.22 36.23 36.0
37.21 37.22 37.22 37.23 37.0
38.21 38.22 38.22 38.23 38.0
39.21 39.22 39.22 39.23 39.0
42.21 42.22 42.22 42.23 42.0
45.21 46.22 46.22 46.23 46.0

. 48.22 48.22 48.23 48.0

. 49.22 49.22 49.23 49.0

.

.

. 50.22 50.22 50.23 50.0

. 52.22 52.22 52.23 52.0

. 53.22 53.22 53.23 53.0

. 54.22 54.22 54.23 54.0

. 55.22 55.23 55.0

. . . .

. . . .

. . . .

. . 55.22 . .

. . 56.22 . .

. . 59.22 . .

. . 01.23 . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

. . . . .

0b 609 Montag - Freitag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

5 nur in der Nacht Fr/Sa
41 nur Montag-Donnerstag



Verkehrshinweise 6 
03.6 03.7 03.8 03.9 23.9 03.10 23.10 03.11 23.11 03.12 23.12 03.13 23.13 03.14 23.14 03.15
04.6 04.7 04.8 04.9 24.9 05.10 25.10 05.11 25.11 05.12 25.12 05.13 25.13 05.14 25.14 05.15
05.6 05.7 05.8 05.9 25.9 06.10 26.10 06.11 26.11 06.12 26.12 06.13 26.13 06.14 26.14 06.15
06.6 06.7 06.8 06.9 26.9 07.10 27.10 07.11 27.11 07.12 27.12 07.13 27.13 07.14 27.14 07.15
07.6 07.7 07.8 07.9 27.9 08.10 28.10 08.11 28.11 08.12 28.12 08.13 28.13 08.14 28.14 08.15
08.6 08.7 08.8 08.9 28.9 09.10 29.10 09.11 29.11 09.12 29.12 09.13 29.13 09.14 29.14 09.15
09.6 09.7 09.8 09.9 29.9 10.10 30.10 10.11 30.11 10.12 30.12 10.13 30.13 10.14 30.14 10.15
12.6 12.7 12.8 12.9 32.9 13.10 33.10 13.11 33.11 13.12 33.12 13.13 33.13 13.14 33.14 13.15
16.6 16.7 16.8 16.9 36.9 17.10 37.10 17.11 37.11 17.12 37.12 17.13 37.13 17.14 37.14 17.15
18.6 18.7 18.8 18.9 38.9 19.10 39.10 19.11 39.11 19.12 39.12 19.13 39.13 19.14 39.14 19.15
19.6 19.7 19.8 19.9 39.9 20.10 40.10 20.11 40.11 20.12 40.12 20.13 40.13 20.14 40.14 20.15

20.6 20.7 20.8 20.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15
22.6 22.7 22.8 22.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15
23.6 23.7 23.8 23.9 24.10 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15
24.6 24.7 24.8 24.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15

25.7 25.9 26.11 26.13 26.15

. . . . .

. . . . .

. . . . .
25.6 . 25.8 . 26.10 . 26.12 . 26.14 .
26.6 . 26.8 . 27.10 . 27.12 . 27.14 .
29.6 . 29.8 . 30.10 . 30.12 . 30.14 .
31.6 . 31.8 . 32.10 . 32.12 . 32.14 .
. . . . . . . . . .
. . . . 44.9 . 45.10 . 45.11 . 45.12 . 45.13 . 45.14 .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Samstag und Sonntag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

6 Samstag



Verkehrshinweise 6 
23.15 03.16 23.16 03.17 23.17 03.18 23.18 03.19 23.19 33.20 33.21 33.22 33.23 33.0
25.15 05.16 25.16 05.17 25.17 05.18 25.18 05.19 25.19 34.20 34.21 34.22 34.23 34.0
26.15 06.16 26.16 06.17 26.17 06.18 26.18 06.19 26.19 35.20 35.21 35.22 35.23 35.0
27.15 07.16 27.16 07.17 27.17 07.18 27.18 07.19 27.19 36.20 36.21 36.22 36.23 36.0
28.15 08.16 28.16 08.17 28.17 08.18 28.18 08.19 28.19 37.20 37.21 37.22 37.23 37.0
29.15 09.16 29.16 09.17 29.17 09.18 29.18 09.19 29.19 38.20 38.21 38.22 38.23 38.0
30.15 10.16 30.16 10.17 30.17 10.18 30.18 10.19 30.19 39.20 39.21 39.22 39.23 39.0
33.15 13.16 33.16 13.17 33.17 13.18 33.18 13.19 33.19 42.20 42.21 42.22 42.23 42.0
37.15 17.16 37.16 17.17 37.17 17.18 37.18 17.19 37.19 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
39.15 19.16 39.16 19.17 39.17 19.18 39.18 19.19 39.19 48.20 48.21 48.22 48.23 48.0
40.15 20.16 40.16 20.17 40.17 20.18 40.18 20.19 40.19 49.20 49.21 49.22 49.23 49.0

21.16 21.17 21.18 21.19 50.20 50.21 50.22 50.23 50.0
23.16 23.17 23.18 23.19 52.20 52.21 52.22 52.23 52.0
24.16 24.17 24.18 24.19 53.20 53.21 53.22 53.23 53.0
25.16 25.17 25.18 25.19 54.20 54.21 54.22 54.23 54.0

26.17 26.19 55.21 55.23 55.0

. . . . .

. . . . .

. . . . .
26.16 . 26.18 . 55.20 . 55.22 . .
27.16 . 27.18 . 56.20 . 56.22 . .
30.16 . 30.18 . 59.20 . 59.22 . .
32.16 . 32.18 . 01.21 . 01.23 . .
. . . . . . . . .

45.15 . 45.16 . 45.17 . 45.18 . 45.19 . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . .

0b 609 Samstag und Sonntag

abCampus Jungfernsee
Amundsenstr./Nedlitzer Str.
Römerschanze
Heinrich-Heine-Weg
Bassewitz
Plantagenweg
Fahrländer See
Eisbergstücke
Am Upstall
Eisbergstücke
Kienhorststr.
Bhf Marquardt
Kienheide
Kaiserplatz
Schule Fahrland
An der Windmühle
Ketziner Str./Königsweg
Satzkorn
Im Winkel
Kirche Kartzow
Im Winkel
Satzkorn
Dorfstr./Königsweg
Im Winkel
Kirche Kartzow
Kienheide
Bhf Marquardt
Kienheide
Satzkorn
Eisenbahnbrücke Marquardt
Schloss Marquardt
Schule Marquardt
Am Wald
Fährweg
Kirche Uetz

anPaaren

6 Samstag


